Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение « Малиновоозёрскаяосновная
общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края

ПРИКАЗ
01.09.2024 года № 109

§1 «О создании школьной службы медиации на 2024 /2025 учебный год»

В целях повышения эффективности ведения профилактической и коррекционной работы,
направленной на снижение проявления асоциального поведения обучающихся; разрешения споров и
предотвращения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса, в
соответствии с Рекомендациями по организации служб медиации в образовательных организациях
(утв. Министерством образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № ВК-54/07вн),

приказываю:
1. Утвердить состав Школьной Службы Примирения на 2024/2025 учебный год(Приложение
№ 1).
2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Примирения на
Зинукову И.В., ответственную за организацию У ВР в школе.
3. Утвердить:
3.1. План работы Школьной Службы Примирения на 2024 / 2025учебный год (Приложение №
2)
3.2. Ответственному за ведение школьного сайта Шапошникову М.Ю. , разместить на сайте
школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы
Примирения.
3.3. Вести отчетность по проведению восстановительных программ по утвержденной форме
(Приложение № 3)
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________ Е.В. Сотникова
(подпись, расшифровка подписи)

		2024-09-11T12:35:57+0700
	СОТНИКОВА ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА